1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº  0 2 /2022

ESTATÍSTICA DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, DIVULGA a Estatística de candidatos Inscritos no Concurso Público – Edital nº 02/2022.

CÓDIGO CARGO INSCRITOS

121 AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA 136

122 AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 237

123 AGENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 81

124 BUERISTA 75

125 COVEIRO 13

126 OFICIAL DE MANUTENÇÃO - PEDREIRO 48

127 OFICIAL DE MANUTENÇÃO - PINTOR 52

128 OFICIAL DE MARCENARIA 64

129 MOTORISTA 89

130 AGENTE DE ATENDIMENTO 317

131 AGENTE DE DEFESA CIVIL 63

132 ASSISTENTE EM GESTÃO PÚBLICA 893

133 AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 1.107

134 COMPRADOR 1.414

135 DESENHISTA TÉCNICO 15

136 FISCAL DE OBRAS 18

137 INTÉRPRETE DE LIBRAS 22

138 MONITOR ASSISTENCIAL 200

139 OFICIAL ADMINISTRATIVO 382

140 TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 17

141 TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 86

142 TÉCNICO TRIBUTÁRIO 64

143 ANALISTA EM COMUNICAÇÃO SOCIAL 113

144 ANALISTA EM GEOPROCESSAMENTO 21

145 ANALISTA EM GESTÃO PÚBLICA 648

146 ARQUITETO 312

147 ASSISTENTE SOCIAL 316

148 BIÓLOGO 107

149 CONTADOR 66

150 EDUCADOR ESPORTIVO - KARATÊ 9

151 EDUCADOR ESPORTIVO - SKATE 8

152 EDUCADOR ESPORTIVO - TAEKWONDO 3

153
EDUCADOR ESPORTIVO - WRESTLING (LUTA OLÍMPICA GRECO
ROMANA)

1

154 ENGENHEIRO AGRÔNOMO 55

155 ENGENHEIRO AMBIENTAL 64

156 ENGENHEIRO CIVIL 368

157 ENGENHEIRO DA COMPUTAÇÃO - BANCO DE DADOS (SQL) 11

158
ENGENHEIRO DA COMPUTAÇÃO - SEGURANÇA DA
INFORMAÇÃO

7

2

CÓDIGO CARGO INSCRITOS

159 ENGENHEIRO ELÉTRICO 108

160 ENGENHEIRO SANITARISTA 13

161 JORNALISTA 100

162 MÉDICO VETERINÁRIO 76

163 NUTRICIONISTA 181

164
PROFESSOR DE ARTES - ARTES PLÁSTICAS, DESENHO,
GRAFITE E CARTOON

63

165 PROFESSOR DE DANÇA - CONTEMPORÂNEA E RITMOS 15

166 PROFESSOR DE MÚSICA - CAVACO E CAVAQUINHO 7

167 PROFESSOR DE MÚSICA - SAXOFONE 18

168 PROFESSOR DE MÚSICA - VIOLÃO POPULAR 38

169 PROFESSOR DE MÚSICA - VIOLINO 17

170 PROFESSOR DE TEATRO 45

171 PSICOPEDAGOGO 112

172 TURISMÓLOGO 53

173 PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA 1.831

174 PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2.100

175 PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 145

176 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIÊNCIA AUDITIVA 16

177 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 65

178 PEB II - EDUCAÇÃO ESPECIAL – DEFICIÊNCIA VISUAL 13

179 PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA 310

180 PEB II - ESPANHOL 21

181 PEB II - INGLÊS 137

182 PEB II - GEOGRAFIA 143

183 PEB II - QUÍMICA 40

TOTAL 13.169

Santana de Parnaíba/SP, 25 de fevereiro de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :